
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

368140, Казбековский район, село Дылым, ул. Дзержинского 5. 
Твл£(])аК£}^648у^^

П Р И К А З

1.04.2022 год № 4 7
с Дылым

Об итогах фронтального инспектирования 
МКДОУ №1 «Сказка»» с Дылым

В соответствии с приказом по Управлению образования от 17 февраля 2022 года № 
20, в МКДОУ №1 «Сказка», с 28.02. по 5.03. 2022 г. проведено фронтальное 
инспектирование учебно-воспитательной деятельности.

Инспектирование проводилось комиссией в составе работников Управления 
образования и старших воспитателей детских садов района.

Инспектирование проведено в целях контроля за исполнением администрацией, 
педагогическим коллективом ДОУ законодательства РФ в сфере образования, а также 
получения объективной информации о реальном состоянии дел в указанном учреждении и 
оказания практической помощи воспитателям и администрации детского садика.

ДОУ «Сказка» размещено в типовом двухэтажном, здании. Техническое состояние 
здания удовлетворительное. Тепловой режим выдерживается локальным отоплением на 
газе. Дошкольное учреждение обеспечено холодной и горячей водой. В ДОУ организовано 
медицинское обслуживание. Дети обеспечены 3-х разовым горячим питанием.

В настоящее время в МКДОУ «ЦРР- д/с №1 «Сказка» посещают 292 ребенка, которые 
укомплектованы в 14 гр. Всего работников в ДОУ-72, из них 28 воспитателей.

Образовательное учреждение действует на сновании Устава, утвержденного 
Постановлением администрации МР «Казбековский район» (учредитель) №35 от 
04.04.2016 года, зарегистрированного в МРИ МНС России ОГРН №1020500909010 от 
15.12.2000 года ( ИНН/КПП 0513005533/ 051301001). Лицензии № 7695 от 31. июля.
2014г. Свидетельство аккредитация выдано 05.03.2013 г., составлен коллективный 
договор «ЦРР -  д/с «Сказка» № 29 от 23.09.2020 г. на 2020-2023г.г. прошедшую 
уведомительную регистрацию в ГКУ ЦЗН МО «Казбековский район» от 15.01.2013 года 
№ 11.

Руководит учреждением Магомедова Хадижат Гилакаевна с 2013 года.
Образование высшее, филологический факультет ДГУ 1990 году, отличник образования
РД.



Контроль и руководство осуществляется в соответствии с нормативно-правовыми и 
правоустанавливающими актами, разработанные на основе действующего 
законодательства РФ в области образования, методических разработок вышестоящего 
руководства и конвенции по правам ребёнка. Воспитательно- образовательный процесс 
организован строго по годовому плану и другими нормативно-правовым документам. 
Согласно плану, проводятся педсоветы, совещания при завуче, родительские собрания.

По всем образовательным направлениям проводится методическая работа.
Детский сад «Сказка» дает положительную качественную динамику в учебно- 

воспитательном процессе.

В связи с вышеизложенным,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Учебно-воспитательную, методическую работу МКДОУ №1 «Сказка» признать 
удовлетворительной.

2. Утвердить справку об итогах фронтального инспектирования МКДОУ «Сказка» 
(прилагается для МКДОУ№1 «Сказка»).

3. Администрации ДОУ «Сказка»:

3.1. Принять меры по выполнению рекомендаций, изложенных в итоговой справке и 
совершенствованию учебно-воспитательной и методической деятельности.

3.2. Составить и представить в У О план мероприятий по устранению имеющихся 
недостатков;

3.3. О ходе устранения недостатков информировать У О в конце 1 и 2 полугодия 2022- 
23 учебного года;

4. ИМЦ оказать методическую, практическую помощь руководству ДОУ №1 по 
совершенствованию профессиональной деятельности.

5. Заведующим ДОУ обсудить настоящий приказ на педагогических советах, принять 
меры по улучшению учебно-воспитательной, методической деятельности своих 
организаций.

6. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя начальника У О 
А.У. Гаирбекова.

Начальник М.И.Магомаев


